1

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA – DAF
GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS – GRH

PSS 01/2022 - FASEPA NÍVEL SUPERIOR, MÉDIO, MÉDIO TÉCNICO E FUNDAMENTAL

1ª ALTERAÇÃO NO EDITAL DO PSS N.º 002/2022

ANEXO V – CRONOGRAMA

O Presidente da Comissão do PSS, no uso de suas atribuições, e considerando a FINALIZAÇÃO DA

ANALISE CURRICULAR.

RESOLVE: ALTERAR cronograma do PSS 01/2022, conforme quadro abaixo.

EVENTO DATA DIAS

Publicação do Edital de Abertura do PSS 14/04/2022 1

Primeira fase Realização das Inscrições
18/04/2022 a
19/04/2022

2

Segunda fase - Análise Documental e Curricular
20/04/2022 a
29/04/2022

10

Divulgação do resultado preliminar da segunda fase –
Análise Documental Curricular

02/05/2022 1

Período para interposição de recurso contra o
resultado preliminar da Análise Documental
Curricular

03/05/2022 1

Período de Análise dos Recursos interpostos contra
resultado da primeira fase

04/05/2022 a
12/05/2022

9

Divulgação do resultado definitivo da Análise
Documental e Curricular.

13/05/2022 1

Convocação para Entrevista: Nível Superior, Médio e
Médio Técnico e fundamental.

16/05/2022 a
18/05/2022

3

Terceira fase – Período de realização das Entrevistas
19/05/2022 a
27/05/2022

9

Divulgação do resultado definitivo da entrevista 30/05/2022 1

Homologação do PSS 001/2022 31/05/2022 1

TOTAL DE DIAS PREVISTOS 39

Raimundo Monteiro Gonçalves

Presidente da Comissão PSS